







JERZY OMPTEDA.

Marya da Caza.

Romans.

(Ciąg dalszy.)

XVII.

Nareszcie następnego ranka poznała jego pismo na kopercie i zaniem list otworzyła, już uleciał wazelki jej żal i smutek...

lub odnowiła dawne znajomości. Wreszcie dziękował jej za listy i opowiadał, jak hrabia Selboten przyszedł do niego i przypomniał mu jego opieszalność...

Gdy Selboten przyszedł do niego, miałem sumienie bardzo obciążone, ale myślałem, że moja Marya wie, jak bardzo ją kocham i nie może się gniewać na mnie...

Marya da Caza nie mogła dość przeczytać się tego listu. Była już teraz w zupełnie innym usposobieniu...

Nie zwróciła na to uwagi, że on zaczęte do niej listy zostawia w tece, gdzie nie są zupełnie pewne przed okiem służącego...

tego pierwszego listu do tej, która dla niego opuściła męża.

Marya da Caza była tak uszczęśliwiona, że w pokoju było jej ciasno i duszno. Chciała powietrza i przestrzeni...

— Wielmożna pani znowu się śmieje!

— Cieszy się to?

— Nie mogę patrzeć, jak wielmożna pani płacze.

— Dlaczego?

— Ponieważ to szkodzi.

— Jaki szkodzi?

— Łzy szkoda piękności, wielmożna pani.

Marya da Caza poczęła się śmiać.

— To nie nie znaczy.

Jednak Agnieszka rzekła poważnie, z wyrażeniem jakiegoś uwielbienia:

— Wielmożna pani jest tak piękną!

Marya, myśląc o liście Stassingka, rzekła z rozpromienionymi oczami:

— To nie jest główną rzeczą w życiu. Być szczęśliwą, to jest najlepsze.

— Gdybyż tylko wielmożna pani została szczęśliwą! — odpowiedziała Agnieszka.

Marya da Caza zdumiała się na chwilę, lecz potem rzekła stanowczym głosem:

— Będę szczęśliwą!

Nie mówiła już nic więcej, lecz oddała się swoim marzeniom. I później, gdy przechadzała się po parku w Nymfenburgu...

Od tego czasu zawsze brała ze sobą na przechadzki i wycieczki Agnieszkę; cicha i skromna dziewczyna nie kępowała jej wcale, mogła z nią rozmawiać, ale mogła także milczeć...

Tak minęło kilka dni. Prawie codziennie miała jakąś wiadomość od Stassingka; najpierw kilka listów, potem kartkę pocztową...

Marya obawiała się najbardziej tego, aby nie pozostała bez żadnych wiadomości od Stassingka i zadawała się nawet lakonicznymi telegramami...

Lecz naraz ustały i telegramy. Marya niepokoiła się, ale sama przed sobą usprawiedli-

wiała Stassingka: z pewnością przygotowania do corso zabierają mu cały czas.

Po trzech dniach nadszedł list od niego, lecz potem znowu przez kilka dni nie było żadnej od niego wiadomości...

Napisała do niego długi list, pełen gorącej miłości, lecz pod koniec nie mogła się powstrzymać od wyrażenia swego smutku i lekkiego wżutu.

Trzy dni minęło, a nie było od niego żadnego listu, żadnego znaku życia. Marya zaczęła rozpaczać. Zapytała smutnie Agnieszkę:

— Nie ma żadnego listu?

— Przyjdź, przyjdź, wielmożna pani — odpowiedziała pokojowa z współczuciem...

Ale i następnego dnia poczta nie przyniosła upragnionego listu. Marya obliczyła sobie, że corso, które tak wiele zajęcia dawało Stassingkowi...

(C. d. n.)

DROBNE OGŁOSZENIA... Pasztet... z mięs wędzonych...

W. KAPRALIK... Lwów... Cennik za darmo...

ŁYŹWY... narty (Skł-Ski) i miarki... W. ZUKASIEWICZ...

O jeden dom... JAN WOJTYCH, poleca męskie praktyczne podarunki...

Wyborny miód... deserowy kuracji 6 koron... Kozłowiec...

Realność... piętrowa i parterowa, oraz 1000 sągił placu budowlanego...

Troczyńskie Fabryka... Lwów, ulica Fredry, poleca wyborne cukry deserowe...

Wanny... trwałe cynkowe... W. Wójcicki...

Miód... deserowy patoka, 5 kilo 6 koron...

Mieszkanie... elegancko umeblowane... Płohus, Karola Ludwika...

Potrzebny zarządca... gospodarstwo, młody człowiek...

Wielki wybór... światełki, konserwowanych jaj...

Administrator dóbr... który zarządzał kilka lat majątkiem Tierk...

Cztery ilustrowane nr. w grudniu... bezpłatnie...

Biurowie nauczycielskie... Mm. Altmant, Trzeciego Maja 5...

Koldry na wełnie... Własnego wyrobu... 35...

Kneippowska mączka... posilna dla chudych. Wzmocnia organizm...

Osoba... w starszym wieku pragnie spędzić parę godzin...

Doraźnej pomocy... potrzebuję doprawdy skutkiem niesamowitości ludzkiej...

Do sprzedania... 1) Kłuka warstwowo, 2) Rotanda...

ABBAZIA. 830... Willa „Ayram“ Pensjonat polski...

Zdrowie dla wszystkich!... NEURALGIE, bóle głowy, neurastenia...

HEMOROIDY... wewnętrzne i zewnętrzne, połączone z nadmiernym upływem krwi...

FRANKFURT AM. TÜRK & PABST'S... Anchovy-Paste, Sardellen-Butter.

Colosseum... w Pasażu Hermanów. 15 białych niedźwiedzi...

Cementowe dachówki, cegły i płyty! Maszyny pierwszorzędnych firm...

J. Dąbrowskiego... zegary, zegarki z pierwszorzędnymi światłowymi fabrykami...

Masło i deserowe... codziennie świeże deserowe masło netto 9 funtów...

Autoniego Krańskiego... miod przysny lipowy, wyborny, w 5-kilowych blaszankach...

4 pary obuwia... tylko za zł 2-60. Zakupwszy wielką ich ilość...

Ch. Kapelus, Kraków 18. Zamiana dozwolona albo zwrot pieniędzy...

5 koron i więcej dziennego zarobku. Towarzystwo pożyczekowych maszyn...

Dotąd nieprzezwycięzony. W. MAAGERA prawdziwy, oczyszczony DORSCH...

tran z wątroby... (w prawie zastrzeżonym opakowaniu) białe-zielona flaszka k. 2...

Naczynia kuchenne z czystego niklu... Naczynia kuchenne z czystego niklu są jedyną pod względem higienicznym...

PIASEK JEST ŻŁOTEM... jeśli, zmieszany z cementem, zostanie użyty do cegieł...

Konkurs. Magistrat kr. st. m. Lwowa rozpisuje niniejszem konkurs na posadę lekarza miejskiego...

Ostatnie nowości LUDWIKI STASIAKA... Obrona standardu, mieszczanska powieść historyczna...